

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

ООО "ЭкспертСтройИнжиниринг"

Директор: Безкровный Д.А.

" 15 " ~~август~~ 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:
ООО "УК "Измужный берег"
Ген. Директор: Кузницын Е.В.

" " " 2018 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

(наименование стройки)

Монтаж системы IP видеонаблюдения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 146505,5 руб.
строительных работ 1618 руб.
монтажных работ 38930,76 руб.
оборудования 93013 руб.
Средства на оплату труда 27364,8 руб.
Сметная трудоемкость 367,73 чел. час
Трудозатраты механизаторов 43,24 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтажные работы												
1	ТЕРМ10-04-067-21	Аппаратура цветного телевидения. Видеоманитфон. ИнДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_1 03ГТ=13,08; 3М=6,41; 3ГМ=11,92; МАТ=3 НР 0% от СГ 0% от	шт.	1	448,66	334,19	17,24	3,34	448,66	334,19	17,24	3,34
2	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	RVDR-IP2-32M2 V.4.4.1	шт.	1	12285				12285			
3	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Жесткий диск SATA-3 4Тb профессиональный	шт.	1	7790				7790			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕРм10-04-087-04	Комплект приемно-передающего оборудования: ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_5 ОЗГ=9; ЗМ=4;5; ЗПМ=8; МАТ=1,4 НР 0% от СИ 0% от	шт.	2	457,39	416,43			914,78	832,86		
5	Прайс лист	Коммутатор CF1010P-E 10-портовый коммутатор POE	шт.	2	5500				11000			
6	ТЕРм10-04-067-22	Аппаратура цветного телевидения. Камера телевизионная передающая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_8 ОЗГ=7; ЗМ=3; ЗПМ=7; МАТ=1,4 НР 0% от СИ 0% от	шт.	11	1307,91	1161,3	6,06	1,47	14387,01	12774,3	66,66	16,17
7	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Видеокамера купольная активандальная РД-IP2-ВЗ.6Р v.2.3.2	шт.	4	4118				16472			
8	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Видеокамера купольная активандальная РД-IP2-ВЗ.6Р v.2.3.3	шт.	7	4118				28826			
9	ТЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм10-04-067-23 ОЗГ=18,36; ЗМ=8,64; ЗПМ=18,36; МАТ=18,48 НР 0% от СИ 0% от	1 шт.	1	316,76	304,96	5,7	1,29	316,76	304,96	5,7	1,29
10	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Видеомонитор с диагональю "21"	шт.	1	4000				4000			
11	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый, преобразователь или блок питания ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_3 ОЗГ=4; ЗМ=2; ЗПМ=4; МАТ=2 НР 0% от ФОТ СИ 0% от ФОТ	1 шт.	3	488,3	307,84	57,74	11,64	976,6	307,84	57,74	11,64
12	Прайс лист	Стабилизатор SVEN <VR-A 2000 Black> (вх.140-275V, вых.198-253V, 1200W, 2 розетки Euro)	шт.	2	2300				4600			
13	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Источник питания 12В, 10,0 А	шт.	1	2000				2000			
14	ТЕРм10-08-019-1	Коробка ответительная на стене ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_9 ОЗГ=15,89; ЗМ=6,41; ЗПМ=15,89; МАТ=2,1 НР 0%*0,84 от СИ 0% от	шт.	20	53,97	53,23			1079,4	1064,6		
15	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Коробка распаечная	шт.	20	35				700			
16	Прайс лист	RJ-45 8-pin коннектор	шт.	50	3				150			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_5 ОЗГ=9; ЗМ=4;5; ЗГМ=8; МАТ=1,4 НР 0% от ЗГМ СГ 0% от ЗГМ	100 м	2,1	5205,82	1383,75	2319,44	971,12	10932,22	2905,88	4870,82	2039,35
18	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Труба гофрированная ТГ-16-100 (бухта 100 м.) DeGross	м.	130	5				650			
19	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Труба гофрированная ТГ-20-100 (бухта 100 м.) DeGross	м.	40	6,9				276			
20	Прайс ООО "ТД ДЕАН"	Труба гофрированная ТГ-32 (бухта 50 м.) DeGross	м.	40	17,3				692			
21	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_5 ОЗГ=9; ЗМ=4;5; ЗГМ=8; МАТ=1,4 НР 0% от ЗГМ СГ 0% от ЗГМ	100 м	2,1	623,93	326,16	9,5	0,72	1310,25	684,94	19,95	1,51
22	Прайс лист	УТР-5cat 4 pair24AWG 5E категория,витые пары 4х2х0,51мм	м	210	17				3570			
23	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_6 ОЗГ=9;5; ЗМ=4; ЗГМ=9;3; МАТ=1,6 НР (576,88 руб.); 95%*0,85 от ФОТ СГ (371,49 руб.); 65%*0,8 от ФОТ	100 м	1,8	682,18	344,28	8,44	0,84	1227,92	619,7	15,19	1,51
24	Прайс лист	УТР-5cat 4 pair24AWG 5E категория,витые пары 4х2х0,51мм	м	180	17				3060			
25	ТЕРм8-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_5 ОЗГ=9; ЗМ=4;5; ЗГМ=8; МАТ=1,4 НР 0% от СГ 0% от	100 м	0,6	5329,35	2186,1	2889,32	906,8	3197,61	1311,66	1733,59	544,08
26	Прайс лист	Короб 20х10 DeGr	м.	40	15				600			
27	Прайс лист	Короб 40х60 DeGr	м.	20	56				1120			
28	ТЕРм8-02-399-1	Провод в коробах, сечение, мм ² , до 6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2001Тек_1 ОЗГ=13,08; ЗМ=6;4;1; ЗГМ=11,92; МАТ=3 НР 0% от СГ 0% от	100 м	0,6	836,78	297,44	305,37	166,05	502,07	178,46	183,22	99,63
29	Прайс лист	УТР-5cat 4 pair24AWG 5E категория,витые пары 4х2х0,51мм	м	60	17				1020			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-591-08 ОЗГ=13,08; ЗМ=6,06; ЗГМ=13,08; МАТ=2,57 НР 0% от СГ 0% от	100 шт.	0,02	4819,6	3848,01	111,08	4,58	96,39	76,96	2,22	0,09
31	Прайс лист	Розетка (3 роз.)	шт.	2	210				420			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 37, 6, 14, 4, 10, 18, 21, 33, 29, 24, 26))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Монтажные работы :												
Итого Строительные работы												
Итого Монтажные работы												
Итого Оборудование												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Оборудование												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Монтажные работы												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 37, 6, 14, 4, 10, 18, 21, 33, 29, 24, 26))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого Строительные работы												
Итого Монтажные работы												
Итого Оборудование												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Оборудование												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Налог 6%												
ВСЕГО по смете												